[image: image1.wmf]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

администрация МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  2.09.2013

           №358-ра
О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Международному дню пожилых людей
        В целях координации деятельности всех заинтересованных служб, организованного и качественного проведения мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей
1. Создать орг. комитет по подготовке и проведению Дня пожилого человека в Макарьевском муниципальном районе в составе:
Хазова Л.В. – зам. главы администрации района, председатель

Зубова Е.О. – начальник МТО ОСЗН О и П №4, сопредседатель (по согласованию)

Степанов С.Ю. – зам.начальника межмуниципального отдела МВД России «Макарьевский»

Аксенова Н.М. – директор ОГУ МЦСОН (по согласованию)

Сабуров А.В. – председатель районного Совета ветеранов
Чернолихова Л.В. – руководитель аппарата администрации муниципального района

Соколова Т.В. – заведующая РОО

Пономарев В.А. – начальник отдела по КТ и МП

Ильин С.В. – глава городского поселения г. Макарьев (по согласованию)
Соковнина Н.П.  – директор ГЦД
Березинская С.Н. – директор РБ

Барабанщикова О.Е. – директор МОУ ДОД ДЮСШ

Забродин С.В. – главный врач ОГБУЗ  «Макарьевская ЦРБ»

     Мокина Н.В. – руководитель исполкома Макарьевского местного отделения Партии

     «Единая Россия»

     Колесников В.А. – редактор газеты «Макарьевский вестник»

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий ко Дню пожилого человека в Макарьевском муниципальном районе (Приложение №1).
3. Рекомендовать главам поселений района, Советам депутатов поселений, Советам ветеранов поселений, руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, частным предпринимателям, политическим партиям и общественным объединениям организовать чествование людей пожилого возраста в рамках проведения акции «День добра и уважения».
4.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на зам. главы администрации района, курирующего вопросы социальной сферы.

Глава
Макарьевского муниципального района

Костромской области                                                                                      П.И.Шаронов